
ГУЗ «ТУЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР № 1»

ПРИКАЗ

«09» А 2025г. г. Тула № Ире

О составе Общественного Совета по
вопросам независимой оценки
качества работы при ГУЗ «Тульский
областной противотуберкулезный
диспансер № 1»

В целях организации работы по формированию независимой системы

оценки качества работы учреждения, оказывающего услуги в сфере
здравоохранения, руководствуясь Федеральным законом от 21 ноября 2011 г.

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ», постановлением
Правительства РФ от 31 мая 2018 г. № 638 «Об утверждении Правил сбора

обобщения информации о качестве условий оказания услуг организациями в

сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом

Министерства труда и социальной защиты РФ от 31 мая 2018 г. № 344н «Об

утверждении Единого порядка расчета показателей характеризующих общие

критерии оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»
(Зарегистрирован 11.10.2018 г. № 52409), приказами Министерства

здравоохранения РФ от 04.05.2018 г. № 201н «Об утверждении показателей,

характеризующих общие критерии оценки качества условий оказания услуг

медицинскими организациями, в отношении которых проводится

независимая оценка», от 17.03.2023 г. № 115 «Об организации работ по

независимой оценке качества условий оказания услуг медицинскими
организациями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Общественного Совета по вопросам

независимой оценки качества работы при ГУЗ «Тульский областной
противотуберкулезный диспансер № 1» согласно Приложению № 1;

2. Утвердить Положение об Общественном Совете согласно

Приложению № 2.
3. Признать утратившим силу приказ ГУЗ «ТОПТД №1» № 27-осн от

25.01.2022 года.

и. и
И |

ВрИО главного врача ы М. И. Маслакова



Утверждаю

Врио главного врача УЗ «Тульский областной
И 7”. диспансер № 1»

=/7М. И.МАСЛАКОВА

Приложение 1 к приказу по ГУЗ «ТОПТД № 1»

от«__ В 5 » р. 2025 г. №2 =

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ

КАЧЕСТВА РАБОТЫ ПРИ ГУЗ «ТОПТД № 1»

Председатель Совета:

Мальченко А. И., - специалист по ГО и МР;

Секретарь Совета:

Баранова К. В. — заведующая ОЛТВ №2;

Члены Совета:

Баранова Т. Н, староста посёлка и деревни Петелино территории
«Ильинское» территориального управления по Центральному округу г. Тулы;

Белых Н. Г., фельдшер ГУЗ «Ленинская районная больница»;
Демьянов А. В., заместитель главного врача по клинико-экспертной

работе;
Бережняк М. М., и.о. зав. Амбулаторным детским отделением - врач

фтизиатр;
Саноян Я. А., педагог-психолог МБОУ «Центр Образования № 47»

(Петелинская СОШ);
Сидорова А. Г., врач-психиатр, заведующий отделением ГУЗ

«Тульская областная психиатрическая больница №1 им. Н.П. Каменева»;
Снетко Д. М., начальник отдела по работе с территорией «Ильинское»

территориального управления по Центральному округу г. Тулы
Харитошкин Б. А., зав. аптекой - провизор.


